
REJSTŘÍK ČLÁNKŮ ZVEŘEJNĚNÝCH V ČASOPISE LKS V ROCE 2007
(název článku, autor, číslo LKS, strana)

Poznámka: Pravidelné aktuální informace z jednání představenstva ČSK, RK ČSK a ČR ČSK nejsou v rejstříku samostatně uvedeny.

SNĚMY ČSK, VALNÁ HROMADA

Z jednání 47. sněmu ČSK, Brno 13.–14. 5. 2007; Usnesení 6, s. 4

Z valné hromady členů ČSK, Praha 8. 9. 2007 10, s. 6

Z jednání 48. sněmu ČSK, Darovanský dvůr 10.–11. 11. 2007; Usnesení 12, s. 4

Z ČINNOSTI ČSK, OSK, ZDRAVOTNICTVÍ OBECNĚ

Tisková konference k zubním průkazům dětí 1, s. 3

Země úsměvů – 404 smějících se fotografií (Jan Kovařík) 1, s. 4

Pražské dentální dny – jubilejní 10. ročník jinak 1, s. 7

Představujeme vítěze soutěže Exponát Plus 2006 (fy Ivoclar Vivadent) 1, s. 8

V čele CED nově zvolený prezident (Jiří Zemen) 1, s. 10

Rok v Apolence 1, s. 14

Krizový štáb u ministra zdravotnictví (9. 1. 2007) 2, s. 3

ČSK vyhlašuje anketu Desatero kazů 2, s. 5

Evropská konference CPD (14. 12. 2006, Lucemburk) (Jiří Zemen) 2, s. 6

Oceněné postery z PDD 2006 2, s. 7

Představujeme vítěze soutěže Exponát Plus 2006 (fy Italdent) 2, s. 12

Zrušení povinného členství v komorách není prioritou 3, s. 3

Co byste neměli přehlédnout na www.dent.cz 3, s. 4

Desatero kazů – přihlašte se do 19. března! 3, s. 6

Mediální plán ČSK 3, s. 9

Představujeme vítěze soutěže Exponát Plus 2006 (fy Sakura Software) 3, s. 12

Desatero kazů – druhá fáze ankety proběhne v květnu! 4, s. 5

Představujeme vítěze soutěže Exponát Plus 2006 (fy Nora, a. s.) 4, s. 10

Tisková konference k nedostatku zubních lékařů 5, s. 3

Hlasováním sestavte Desatero kazů! 5, s. 5

ČSK – jednička na trhu celoživotního vzdělávání 5, s. 6

Mezinárodní workshop o systému kvality v zubní praxi (Jiří Zemen) 5, s. 8

Představujeme vítěze soutěže Exponát Plus 2006 (fy Optimum, spol. s r. o.) 5, s. 10

Školení znalců ČSK (Faez Al Haboubi) 6, s. 3

Aktualizace požadavků na pregraduální vzdělávání zubních lékařů v Evropě (Jiří Zemen) 6, s. 4

Nenechte si ujít jubilejní 10. ročník PDD! (Magdalena Koťová) 7–8, s. 5

Z jarního zasedání EU-CED (11.–12. 5. 2007, Londýn) (Jiří Zemen) 7–8, s. 6

Desatero kazů sestaveno! 7–8, s. 7

Členové OSK Karlovy Vary společně za poznáním (Jan Knára) 9, s. 2

ČSK zveřejňuje seznam členů: veřejnost má přístup k údajům 9, s. 3

Návrh ČSK na vyčlenění vybraných výkonů z veřejného zdravotního pojištění (Pavel Trojan) 9, s. 4

Symbolický most mezi PDD a Pragodentem 9, s. 6

O kom se neví, ten jako by ani nebyl… (Jan Kovařík, Zina Sladkovská) 9, s. 10

Jednání Koalice soukromých lékařů s ministrem zdravotnictví 9, s. 15

Křest novinky z edice ČSK 10, s. 2

Odborný podzim začíná! 10, s. 5

Zubní pohotovostní služba: současná situace a klíčové problémy (Vratislav Čermák) 10, s. 10

Z monitoringu tisku (komentář M. Komárka z MFD 27. 8. 2007) 10, s. 14

Ze setkání předsedů OSK (Praha 8. 9. 2007) 10, s. 15

Vernisáž výstavy Jindřicha Štreita (Apolenka, 9. 10. 2007) 11, s. 2

Dentální podzim: odbornost i pohoda (PDD, Pragodent a Pragodent Plus 2007) 11, s. 4

Veřejný seznam zubních lékařů 11, s. 8

ADEE o strukturálních změnách ve vzdělávání (Dublin, 3.–5. 9. 2007) (Jiří Zemen) 11, s. 14

ČSK jela do Dublinu také na zkušenou (Jiří Zemen) 11, s. 15

Zahraniční hosté navštívili Apolenku 12, s. 2

Jiří Pekárek členem rady FDI (Jiří Zemen) 12, s. 7

Zastoupení ČSK v celosvětových a evropských organizacích 12, s. 7

Start, provoz a ukončení stomatologické praxe  12, s. 8
(Workshop ČSK a CED, Praha 10. 10. 2007) (Jan Streblov)

Vyhodnocení posterové sekce PDD 2007 12, s. 13

STOMATOLOGICKÁ PRAXE

Novoroční informace k úhradám a smlouvám 1, s. 6

S pojišťovnou, nebo bez? (Zdeněk Poledna) 2, s. 8

Musí mít sestra v zubní ordinaci registraci? (stanovisko MZ ČR) 2, s. 9

Pohled na dětskou zubní péči bez růžových brýlí (Vlasta Merglová) 3, s. 10

Zdravé pití? (Petr Šantora) 3, s. 11

S pojišťovnou, nebo bez? Diskuse. (Ladislav Záruba, Jiří Kantor, Zdeněk Hron) 4, s. 11

Pohled na dětskou zubní péči. Diskuse. (Taťána Vrbková, Rudolf Jakl,  5, s. 12
Květoslava Boháčová, Martin Maliňák, Helena Cízová, Markéta Langrová)

Můj dobrovolný příspěvek prevenci. Diskuse. (Věra Holubcová) 7–8, s. 14

Několik pohledů na zařízení interiéru stomatologické praxe  9, s. 16
– I. část: Menší zubní ordinace (Hynek Maňák)

Několik pohledů na zařízení interiéru stomatologické praxe  10, s. 20
– II. část: Větší stomatologické praxe a zubní kliniky (Hynek Maňák)

Radiační ochrana: jaké jsou požadavky SÚJB na zubní lékaře? 11, s. 10

Kooperativa vylepšuje podmínky profesního pojištění pro stomatology 12, s. 14

PRÁVNÍ PORADNA (TÉMA)

Podmínky platné od 1. 1. 2007 1, s. 22

Uvádění rodného čísla zaměstnance v pracovní smlouvě 2, s. 30

Hmotná odpovědnost uzavřená se zaměstnancem 3, s. 26

Právo rodičů na přítomnost u lékařského zákroku jejich dítěte 4, s. 30

Absolvent stomatologie jako provozovatel vlastní praxe – podmínky 5, s. 30

Povinnost zaměstnavatele ověřit způsobilost uchazeče o zaměstnání 6, s. 28

Možnost náhrady škody, pokud se pacient nedostaví na objednané ošetření 7–8, s. 30

Nutná a neodkladná péče a následná péče 9, s. 38

Dokumenty nutné pro zaměstnávání sestry (z hlediska pracovního úrazu apod.) 10, s. 46

Pochybení lékaře – disciplinární a trestní odpovědnost 11, s. 30

Jak naložit se zdravotnickou dokumentací po smrti lékaře 12, s. 30

EKONOMICKÁ PORADNA (TÉMA)

Změny v roce 2007 – výše minimální mzdy, odvody na zdravotní a sociální pojištění 1, s. 22

Zaúčtování zákonné rezervy na opravu HM v daňové evidenci 2, s. 30

Společné zdanění manželů 3, s. 26

Pohledávka v daňové evidenci 4, s. 30

Termín vyplácení mzdy na bankovní účet 5, s. 30

Odpisování zubní soupravy 6, s. 29

Daňové zvýhodnění na vyživované dítě a výdaje na spolupracující osobu 7-8, s. 30

Mateřská dovolená a nárok na čerpání řádné dovolené 9, s. 38

Využití automobilu, který je ve společném vlastnictví manželů, pro podnikání 10, s. 47

Zaúčtování přídavného zařízení, odpis technického zhodnocení přístroje 11, s. 30

Podmínky při pořizování hmotného majetku od r. 2008 (vč. min. doby leasingu) 12, s. 30

VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO ČSK INFORMUJE

Změna hodnocení účasti na neregistrované vzdělávací akci 1, s. 15

Jarní stomatologické fórum (23. 3. 2007, Praha) 1, s. 15

Nedodržení podmínek: odebrání možnosti registrovat vzdělávací akce pořadatele 4, s. 15

JSF – zkratka, kterou zná každý 5, s. 2

Ke zrušení registrace vzdělávacích akcí ČSA (Josef Kunkela, Jiří Pekárek) 6, s. 10

Podzimní stomatologické fórum (23. 11. 2007, Brno) 7–8, s. 16

Novinka: On-line přihlášení na vzdělávací akce ČSK 11, s. 15

ODBORNÁ SDĚLENÍ A ODBORNÁ TEMATIKA

Pokyny autorům odborných sdělení 1, s. 12

Částečné snímatelné náhrady kotvené kónusovými korunkami  2, s. 14
(Jindřich Charvát, Taťjana Dostálová, Ivo Köhler)

Aktinická cheilitida (Radovan Slezák, Karel Ettler, Jan Laco, Eva Šimáková, Jakub Suchánek) 3, s. 16

Identifikace – co odhalí zubní lékařství? Kazuistika. (Taťjana Dostálová, 4, s. 16
Hana Eliášová, Lubor Fojtášek, Jana Zvárová, Zuzana Teuberová, Michaela Seydlová)

Zánětlivá komplikace dermoidní cysty spodiny úst a jazyka.  5, s. 19
Kazuistika. (Štefan Juhász, Peter Tvrdý, Jindřich Pazdera)

Zvláštní příloha LKS č. 1 / leden 2008 / ročník 18 / strana 1



Choroby parodontu v praxi zubního lékaře (Radovan Slezák,  6, s. 14
Ivo Dřízhal, Pavel Poleník, Jaroslav Černušák, Věra Hubková)

Bude v ČR za 15 let dostatek zubních lékařů? (Jakub Fischer) 7–8, s. 9

Využití mikrobiálních testů v prevenci zubního kazu 7–8, s. 19
(Hana Hecová, Vlasta Merglová, Jaroslava Stehlíková)

Rekonstrukce orbity za podpory dentálních implantátů. Kazuistika. 9, s. 25
(Jiří Holakovský, Taťjana Dostálová, Petra Hliňáková, Katarína Veličová)

Choroby ústní sliznice v praxi zubního lékaře (Radovan Slezák, Ivo Dřízhal, 10, s. 26 
Věra Hubková, Helena Doležalová, Alena Pavlicová, Vendula Nováková, Otakar Kopecký)

Má zubní kaz na kahánku? (Jiří W. Pollak) 10, s. 32

Actinobacillus actinomycetemcomitans do budoucna jinak (Jan Streblov) 10, s. 43

Rozštěpová vada v oblasti horního rtu. Kazuistika. (Jiří Borský, Jiří Kozák, 11, s. 18
Miroslav Tvrdek, Milan Hubáček, Taťjana Dostálová, Miloš Černý)

Otisky v zubní protetice (Jana Krňoulová) 12, s. 18

MALÉ ILUSTROVANÉ REPETITORIUM

Pyogenní granulom dolního rtu u dítěte (Radovan Slezák, Jan Laco) 1, s. 19

Gingivální recesy a chronická parodontitida (Radovan Slezák, Dagmar Slezáková) 2, s. 27

Mnohočetné zubní kazy dočasných zubů (Romana Ivančaková) 3, s. 21

Pemhigus vulgaris (Alena Pavlicová, Jan Laco) 4, s. 23

Pokročilá infraokluze dolního druhého dočasného moláru (Vlasta Merglová) 5, s. 25

Torus palatinus (Radovan Slezák, Vendula Nováková) 6, s. 25

Frikční hyperkeratóza (Radovan Slezák) 7–8, s. 27

Artefakty na ortopantomogramu (Radovan Slezák, Dagmar Slezáková) 9, s. 33

Reziduální cysta dolní čelisti (Luboš Tuček, Helena Doležalová, Jan Laco) 10, s. 41

Nádor jazyka (Radovan Slezák, Jan Laco) 11, s. 27

Zlomenina klinické korunky zubu a její nesprávné ošetření  12, s. 27
(Romana Ivančaková, Radovan Slezák)

ZE SLOVENSKA

Roční bilance slovenské komory 2, s. 13

Slovenská inspirace 3, s. 2

Z jarního rokování SKZL 6, s. 2

Prohlášení podzimního sněmu SKZL 12, s. 26

Slovenské stomatologické dny 12, s. 32

ZE ZAHRANIČÍ

Počítačově řízená implantace – budoucnost oboru? (Antonín Šimůnek) 1, s. 16

Kaleidoskop novinek z FDI (Jiří Zemen) 1, s. 17

Můj pohled na světový kongres FDI 2006 (Jan Netolický) 1, s. 17

Současná problematika maxilofaciální chirurgie (Jiřina Hoffmannová, Vojtěch Peřina) 2, s. 24

Témata ze zubního lékařství na kongresu o alergiích (Milan Tomka) 10, s. 35

Nové trendy chirurgické protetiky a epitetiky (Petra Hliňáková) 11, s. 24

Sto let Evropské ortodontické společnosti (Jiří Baumruk) 11, s. 25

Setkání maxilofaciálních chirurgů tří zemí (Jan Syrovátka) 11, s. 25

Vrcholné implantologické sympozium v Barceloně (Antonín Šimůnek) 12, s. 26

ODBORNÉ SPOLEČNOSTI

Zakládáme Českou endodontickou společnost  2, s. 21
(Luděk Peřinka, Lenka Roubalíková, Jan Netolický)

Kongres s kursem prof. Kokiche zaujal (ČOS) (Milada Hálková) 2, s. 22

Implantologickému klubu se daří už deset let (Antonín Šimůnek) 2, s. 22

Spolek českých zubních lékařů slaví 110. výročí 4, s. 2

Nabídka ADA českým zubním lékařům (Eduard Cimbura) 5, s. 22

Stanovisko Společnosti maxillo-faciální chirurgie JEP (Jiří Kozák) 5, s. 22

Implantologický klub ČR zasedal a slavil v jižní Africe (Antonín Šimůnek) 5, s. 23

Spolek českých zubních lékařů není minulostí (Lenka Roubalíková) 6, s. 22

Ortodontisté opět vyzývají k mezioborové spolupráci (Jana Oulická) 6, s. 23

Telč hostila Parodontologické dny (Radovan Slezák, Pavel Poleník) 6, s. 24

Další implantologické rokování (Antonín Šimůnek) 9, s. 29

Nový výbor České společnosti protetické stomatologie (Marie Bartoňová) 9, s. 29

Oznámení členům České endodontické společnosti 9, s. 29

Česká endodontická společnost začala pracovat (Lenka Roubalíková) 11, s. 26

RECENZE

Vnitřní lékařství pro stomatology (Grada Publishing; Miroslav Souček,  1, s. 18
Jindřich Špinar, Petr Svačina a kolektiv) (Věra Bartáková)

Diagnostika retinovaných zubů (Grada Publishing;  2, s. 29
Pavlína Černochová) (Eva Rozkovcová)

Periodontal Medicine – A Window on the Body (Quintessence Publishing; 3, s. 23
Iain L. C. Chapple, John Hamburger) (Vendula Nováková)

Memorix zubního lékařství (Grada Publishing; Thomas Weber) (Robert Houba) 4, s. 20

Zoubky našich dětí (Mladá fronta; Lenka Tůmová, Zbyněk Mach) (Romana Ivančaková) 5, s. 27

WHO klasifikace nádorů. Patologie a genetika nádorů hlavy a krku. (IARC Press; 7–8, s. 18
Leon Barnes, John W. Eveson, Peter Reichart, David Sidransky, Ed.) (Radovan Slezák)

Kostní tkáňové inženýrství v orofaciální oblasti  10, s. 37
(Nucleus HK, Antonín Fassmann a kol.) (Edita Dúbravská)

Repetitorium klinické farmakologie pro praxi zubního lékaře  11, s. 23
(ČSK, Havlíček Brain Team; Vladimír Ščigel) (Vladimír Geršl)

Radiační ochrana při zubních radiodiagnostických vyšetřeních  12, s. 29
(ČSK, Havlíček Brain Team; Otto Kodl a kol.) (František Urban)

ANKETY, REPORTÁŽE

Zaujala Večerní škola ČSK? 1, s. 9

Vyplatí se dětský pacient? 2, s. 11

Co očekávají zubní lékaři od nové vlády? 3, s. 13

Plzeňská klinika má novou fantomovou učebnu 3, s. 28

Plzeňská klinika: Jsme na hranici svých možností 4, s. 6

Kdo bude učit studenty zubního lékařství? 4, s. 8

Jarní stomatologické fórum – týmová účast 4, s. 32

Jsou akce pro dentální tým novým trendem ve vzdělávání? 5, s. 11

Aby k nám děti chodily beze strachu 5, s. 16

O čem se mluví na oblastech? 6, s. 13

Příběhy ukryté ve fotografiích 6, s. 27

Ambulance motolské dětské kliniky v novém 6, s. 32

Nedáváme pacientům sami důvody ke stížnostem? 7–8, s. 15

Celoživotní vzdělávání: kde začíná a končí povinnost? 9, s. 23

Dočkáme se už změn ve financování zubní péče? 10, s. 17

Jak viděli Pragodent 2007 návštěvníci? 11, s. 13

Jaký byl odborný přínos 10. ročníku PDD? 12, s. 13

ÚVODNÍK

O novém kole (Jiří Pekárek) 1, s. 1

O obřím kole (Jiří Pekárek) 2, s. 1

O pátém kole (Jiří Pekárek) 3, s. 1

O mlýnském kole (Jiří Pekárek) 4, s. 1

O šlapacím kole (Jiří Pekárek) 5, s. 1

O širém kole (Jiří Pekárek) 6, s. 1

O prvním kole (Jiří Pekárek) 7–8, s. 1

O Koka Kole (Jiří Pekárek) 9, s. 1

O polámaném kole (Jiří Pekárek) 10, s. 1

O tanečním kole (Jiří Pekárek) 11, s. 1

O posledním kole (Jiří Pekárek) 12, s. 1

RŮZNÉ

Nové výukové centrum vinohradské kliniky 1, s. 20

Rozloučení s MUDr. Vlastimilem Šebkem (Ivo Dřízhal, Leoš Šedo, Richard Klail) 3, s. 22

Co jste viděli na titulu LKS č. 3/2007? 4, s. 4

Můj pracovně-zubařský „výlet“ do Belfastu (Tereza Podlešáková) 4, s. 26

Jak (ne)přednášet? – 1. část (Jan Kilian) 6, s. 18

Jak (ne)přednášet? – 2. část (Jan Kilian) 7–8, s. 22

InDent 2007 7–8, s. 28

Žádost o pomoc při pátrání (Policie ČR, Hradec Králové) 7–8, s. 29

Český student zvítězil v mezinárodní konkurenci 9, s. 35

Mezi Apolenkou a Domem U Kamenného zvonu (Ladislav Šolc) 11, s. 29

Ohlédnutí za veletrhem Pragodent 2007 (Incheba Praha, spol. s r. o.) 12, s. 15

Plánovací kalendář akcí ČSK – 2008 12, s. 16

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY LKS

Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2006 LKS 1

Desatero kazů: Seznam problémů s číselnými kódy pro hlasování LKS 5

Jak se přihlásit do ČSK LKS 6

CD: Ceník stomatologických výkonů a Úhrady stomatologických  LKS 6
výrobků hrazených z veřejného zdravotního pojištění; Věstník MZ ČR 
(Ošetřování cizinců ze zemí EU); Základní neodkladná resuscitace; Řády ČSK)

Právní a ekonomický poradce č. 11 LKS 7–8

Regulační poplatky u zubního lékaře (Metodika ČSK + Plakát pro pacienty) LKS 12

Zvláštní příloha LKS č. 1 / leden 2008 / ročník 18 / strana 2


